
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 26                                                         del 07 ottobre 2015                                                                                          
 

Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Affido dell’incarico per la progettazione della Strategia di 

Sviluppo Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la 

gestione e supporto di uno sportello informativo – Approvazione risultanze di gara.   

 

L’anno duemilaquindici il giorno 07 del mese di ottobre alle ore 15:30 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

A TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Affido dell’incarico per la progettazione della Strategia di Sviluppo 

Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la gestione e supporto 

di uno sportello informativo – Approvazione risultanze di gara.   
 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 26 del 07/10/2015 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la propria delibera n. 21 del 22/07/2015 con la quale sono state  approvate le modalità 

attuative di selezione come proposto dal Responsabile Unico del Procedimento nella Determina a 

Contrarre n. 316 del 21/07/2015,  e  l’avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse 

inerenti “Affido di un incarico per la definizione della Strategia di Sviluppo Locale Leader attraverso 

la redazione del Programma di Sviluppo Locale (PSL) del territorio del Gal Prealpi e Dolomiti di cui 

al Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale 

Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – sviluppo locale di tipo partecipativo) e per la gestione e 

supporto di uno sportello informativo a valere su progetti da finanziarsi con fondi UE”; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n. 23 del 07/08/2015 con la quale è stata approvata la lettera 

d’invito, l’allegato alla lettera d’invito, il capitolato d’appalto (All.sub 1), il modulo istanza e 

partecipazione (All.sub 2) e il modulo offerta economica (All.sub 3) nonché l’elenco delle ditte da 

invitare a presentare offerta; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n. 24 del 07/09/2015 con la quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice ai sensi dell’art. 84 D.Lgs n. 163/2011 e ss.mm.ii per all’affido del servizio di “Affido di 

un incarico per la definizione della Strategia di Sviluppo Locale Leader attraverso la redazione del 

Programma di Sviluppo Locale (PSL) del territorio del Gal Prealpi e Dolomiti di cui al Programma 

di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale Leader art. 35 

Reg. n. 1303/2013 (SLTP – sviluppo locale di tipo partecipativo) e per la gestione e supporto di uno 

sportello informativo a valere su progetti da finanziarsi con fondi UE”; 
 

ATTESO che in data 08/09/2015 e in data 18/09/2015, si è provveduto all’esperimento della gara e 

alla individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa come risulta dai verbali redatti dalla 

Commissione giudicatrice ed acquisiti gli atti; 

 

PRESO ATTO degli esiti della gara; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Gruppo di Azione Locale Prealpi e Dolomiti; 

VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia del Gal 

Prealpi e Dolomiti; 

VISTO il D.Lgs 12.4.2006 n. 163 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 6 comma 1 lett. e); 

  VISTA la delibera del Consiglio direttivo n. 10 del 28.05.2015 

 

ad unanimità di voti palesi 
 



 

Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Affido dell’incarico per la progettazione della Strategia di Sviluppo 

Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la gestione e supporto 

di uno sportello informativo – Approvazione risultanze di gara.   
 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 26 del 07/10/2015 

 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, le risultanze della gara  esperita per l’affido 

del servizio per  “Affido di un incarico per la definizione della Strategia di Sviluppo Locale 

Leader attraverso la redazione del Programma di Sviluppo Locale (PSL) del territorio del 

Gal Prealpi e Dolomiti di cui al Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 

Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – 

sviluppo locale di tipo partecipativo) e per la gestione e supporto di uno sportello 

informativo a valere su progetti da finanziarsi con fondi UE”, giusta i verbali di gara redatti 

dalla Commissione giudicatrice ed acquisiti agli atti.  

3. Di approvare, ritenendoli congrui, i contenuti della documentazione pervenuta ai sensi 

dell’art. 86 del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

4. Di procedere all'aggiudicazione definitiva  del servizio per la per  “Affido di un incarico 

per la definizione della Strategia di Sviluppo Locale Leader attraverso la redazione del 

Programma di Sviluppo Locale (PSL) del territorio del Gal Prealpi e Dolomiti di cui al 

Programma di Sviluppo Rurale per il Veneto 2014-2020 Misura 19 – Sostegno allo sviluppo 

locale Leader art. 35 Reg. n. 1303/2013 (SLTP – sviluppo locale di tipo partecipativo) e 

per la gestione e supporto di uno sportello informativo a valere su progetti da finanziarsi 

con fondi UE”, alla ditta KAIROS  spa -  Via Svezia, 9 - Padova  - in Associazione 

Temporanea d’Impresa con  Bassetto Marco e Università IUAV Venezia. 

5. Di dare atto che in conseguenza del ribasso del 11,41% praticato sull'importo posto a base 

di gara dalla ditta vincitrice, l'importo di aggiudicazione del servizio ammonta ad € 

33.221,25= (IVA esclusa);  

6. Di dare avvio al servizio con procedura d’urgenza nelle more della stipula del contratto, 

stante la necessità di eseguirli entro i termini stabiliti dai provvedimenti di concessione del 

finanziamento regionale; 

7. Di precisare che la presente aggiudicazione non avrà alcun effetto qualora dalla verifica dei 

requisiti e dichiarazioni dovesse risultare che l’aggiudicatario non si trova nelle condizioni 

previste dalla legge per contrattare con la pubblica amministrazione. In tal caso non si 

procederà alla stipula del contratto e la presente aggiudicazione sarà revocata. 

 

8. Di demandare ad un proprio successivo provvedimento l’approvazione dello schema di 

contratto e l’autorizzazione alla stipula; 

9. Di imputare la somma complessiva di € 40.529,92 (pari al prezzo offerto in sede di gara al 

lordo di IVA: € 33.221,25+ € 7.308,67) ai fondi propri dell’Associazione per la quota pari 

ad € 26.438,92 al Cap. G.d.1  “Mis. 19.1 Sostegno Preparatorio alla strategia Leader del 

PSR Veneto 2014 – Costi relativi all’elaborazione della strategia di sviluppo locale” e per 

la quota pari ad € 14.091,00 al cap. h.1 “Servizio politiche e finanziamenti nell’Europa” 

del bilancio di previsione 2015; 

 

 

 



 

Oggetto: ATTIVITA’ ASSOCIAZIONE – Affido dell’incarico per la progettazione della Strategia di Sviluppo 

Locale (PSL) del territorio del GAL Prealpi e Dolomiti PSR 2014-2020 Misura 19 e per la gestione e supporto 

di uno sportello informativo – Approvazione risultanze di gara.   
 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 26 del 07/10/2015 

10. Di demandare la liquidazione del compenso a quanto previsto all’Art. 12 “Modalità di 

pagamento e verifica regolare esecuzione” dell’Allegato alla lettera di invito alla gara e al 

contratto, previa presentazione di idonea fattura ed apposizione di parere favorevole da 

parte del RUP; 

11. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti; 

12. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.   

 
 

                  Il Segretario          Il Presidente 

          f.to Dott. Matteo Aguanno                                                          f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 


